
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

05/06/2019

DELIB. N. 52 DEL RICORSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE ELEVATE PER 
VIOLAZIONI AL CDS DALLA POLIZIA LOCALE – 
AUTORIZZAZIONI A RESISTERE – DELEGA PER LA 
RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO.

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno CINQUE del mese di GIUGNO nella sede comunale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

AssenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale GIUSEPPE DOTT. ESPOSITO.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 52 DEL 05/06/2019

OGGETTO:
RICORSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE ELEVATE PER VI OLAZIONI AL CDS

DALLA POLIZIA LOCALE – AUTORIZZAZIONI A RESISTERE –  DELEGA PER LA
RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che avverso le sanzioni amministrative irrogate con verbali di accertamento di
violazioni  al  Codice  della  Strada,  ovvero  contro  le Ordinanze  Ingiunzioni  di  pagamento  delle
sanzioni amministrative, gli interessati possono proporre ricorso giurisdizionale a norma degli artt.
204 bis - 205 del D.Lgs 30.04/.1992, m.285, nuovo Codice della Strada a articoli 22 e ss. della
Legge 24.11.1981, n.689;

Preso  atto che  vengono  trasmessi  all'amministrazione  comunale e  ricorsi  presentati  al
Giudice di Pace di Rovigo, avverso le sanzioni amministrative, per violazioni di norme del Codice
della Strada, elevate dal nostro Comando di Polizia Locale, 
 

Considerato che vengono trasmessi dalla Prefettura di Rovigo, a norma dell'art.205, comma
3° Codice della Strada anche i ricorsi avverso le ordinanze ingiunzioni i cui proventi spetterebbero
al nostro Ente a seguito della delega da parte del Prefetto alla tutela giudiziaria;

Ritenuta  la  necessità  di  resistere  all'opposizione  avverso  le  sanzioni  impugnate  dai
ricorrenti, ai sensi degli articoli 22, 22 bis - Legge 24 novembre 1981, n.689;

Visti  gli articoli 204 bis e 205 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285;

Vista la Legge 24 novembre 1981, n.689;

Visto e preso atto  del parere favorevole espresso ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49
comma 1 - del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, dal Responsabile del Settore (Polizia Locale) in data
08.11.2005;

Considerato e dato atto  che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al
parere di regolarità contabile di cui all'art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Ravvisata  la propria competenza ai sensi dell'art.48 del già richiamato D.Lgs. 18 agosto
2000, n.267;

Con voti unanimi, favorevoli, resi nelle debite forme di legge;

DELIBERA

1) di autorizzare il  Sindaco  pro tempore  a resistere nei giudizi instaurati  a seguito di ricorsi  al
Giudice  di  Pace  di  Rovigo,  avverso  i  verbali  di  accertamento  di  sanzioni  amministrative  per
violazioni  di  norme del  Codice della strada e avverso le Ordinanze Ingiunzioni del  Prefetto di
Rovigo, avvalendosi per la difesa e la rappresentanza del Comune da parte del Responsabile del
Servizio,  con funzioni  di  Polizia Amministrativa  all'uopo individuato,  conferendogli  i  poteri  di
Legge;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 52 DEL 05/06/2019

2) successivamente, vista l’urgenza, con separata votazione ed all'unanimità dei consensi di rendere
il  presente atto immediatamente eseguibile  ai  sensi dell’art.  134, comma 4 Decreto Legislativo
267/2000.



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 15 DEL 05/06/2019

OGGETTO: RICORSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE ELEVATE PER VIOLAZIONI AL CDS 
DALLA POLIZIA LOCALE – AUTORIZZAZIONI A RESISTERE – DELEGA PER LA 
RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 23.05.2019

Francesco FREGNAN

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 52 del 05/06/2019

RICORSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE ELEVATE PER VIOLAZIONI AL CDS 
DALLA POLIZIA LOCALE – AUTORIZZAZIONI A RESISTERE – DELEGA PER LA 
RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. ESPOSITO GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


